
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 66,881,782 65,298,968 1,582,814

국 234,489 223,989 10,500

도 366,169 365,719 450

군 66,281,124 64,709,260 1,571,864

지방행정 역량강화 2,515,289 2,387,721 127,568

도 22,352 22,352 0

군 2,492,937 2,365,369 127,568

열린행정 추진 586,638 469,370 117,268

군정시책 추진 243,088 116,070 127,018

201 일반운영비 53,550 45,550 8,000

01 사무관리비 49,550 41,550 8,000

○홍보물품 포장용 봉투 제작

16,000 8,000 8,000경정 16,000,000원

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○주민참여포인트 관리시스템 구축

22,000 0 22,00022,000,000원

308 자치단체등이전 90,018 0 90,018

11 기타부담금 90,018 0 90,018

○제7회 동시지방선거 준비경비(계도,홍보 및

단속경비) 90,018 0 90,01890,018,000원

405 자산취득비 22,000 15,000 7,000

01 자산및물품취득비 22,000 15,000 7,000

○대회의실 책상 교체 0 9,000 △9,000

○책상 및 의자 교체 9,000 0 9,000

○시스템 에어컨 대체 구입 7,000 0 7,000

경정 0원

9,000,000원

7,000,000원

인사업무 추진 53,600 75,200 △21,600

201 일반운영비 30,650 52,250 △21,600

01 사무관리비 30,650 52,250 △21,600

○도·시군간 인사교류 활성화 14,400 36,000 △21,600

-주택보조비(임차료) 14,400 36,000 △21,600경정 14,400,000원

한국자유총연맹 지원 47,287 35,437 11,850

307 민간이전 45,687 33,837 11,850

02 민간경상사업보조 16,280 4,430 11,850

○자유총연맹 지회 및 분회 봉사활동 운영

11,850 0 11,85011,850,000원

대외협력 추진 1,928,651 1,918,351 10,300

도 22,352 22,352 0

군 1,906,299 1,895,999 10,300

자율방범대 운영 지원 20,000 11,500 8,500

402 민간자본이전 8,500 0 8,500
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,500 0 8,500

○대소방범초소 개선사업 8,500 0 8,5008,500,000원

주요 의전행사 업무 추진 3,840 3,540 300

301 일반보상금 3,840 3,540 300

11 기타보상금 3,600 3,300 300

○광복회원 격려품 구입 3,600 3,300 300경정 3,600,000원

민족통일음성군협의회 지원 3,000 1,500 1,500

307 민간이전 3,000 1,500 1,500

02 민간경상사업보조 3,000 1,500 1,500

○통일 안보현장견학 3,000 1,500 1,500경정 3,000,000원

다문화 정책 지원 42,000 37,000 5,000

국 2,000 2,000 0

도 4,000 4,000 0

군 36,000 31,000 5,000

정착지원업무 추진 42,000 37,000 5,000

국 2,000 2,000 0

도 4,000 4,000 0

군 36,000 31,000 5,000

사할린동포 지원 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○영주귀국 사할린동포 문화탐방 5,000 0 5,0005,000,000원

지방공무원 육성 2,230,296 2,224,396 5,900

직원 후생 복지 증진 1,913,296 1,907,396 5,900

후생복지 1,795,411 1,786,011 9,400

301 일반보상금 10,200 4,200 6,000

06 민간인국외여비 6,000 0 6,000

○무기계약근로자 국외 선진지견학

6,000 0 6,0002,000,000원 * 3명 * 1회

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○화목한 직장만들기 시상금 3,000 0 3,0003,000,000원

309 전출금 1,000 600 400

02 공무원연금관리공단경상전출금 1,000 600 400

○공무원자녀 대여 학자금 부담금

1,000 600 400경정 1,000,000원

청사관리 운영 33,140 36,640 △3,500

401 시설비및부대비 0 3,500 △3,500

01 시설비 0 3,500 △3,500

○국기게양대 LED조명 설치 0 3,500 △3,500경정 0원
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부서: 자치행정과

정책: 자원봉사 활성화

단위: 자원봉사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사 활성화 317,671 302,299 15,372

국 23,436 23,436 0

도 21,000 21,000 0

군 273,235 257,863 15,372

자원봉사 지원 317,671 302,299 15,372

국 23,436 23,436 0

도 21,000 21,000 0

군 273,235 257,863 15,372

자원봉사센터 관리 200,799 185,427 15,372

307 민간이전 196,159 182,087 14,072

10 사회복지시설법정운영비보조 179,159 165,087 14,072

○음성군자원봉사센터 운영비

179,159 165,087 14,072경정 179,159,000원

402 민간자본이전 1,700 400 1,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,700 400 1,300

○음성군자원봉사센터 컴퓨터 구입

1,300 0 1,3001,300,000원

정보화 및 정보통신 역량 강화 4,398,001 3,304,956 1,093,045

국 7,931 7,931 0

도 230,400 230,400 0

군 4,159,670 3,066,625 1,093,045

정보화사업운영 1,260,147 1,138,747 121,400

국 7,931 7,931 0

군 1,252,216 1,130,816 121,400

전산운영 및 서버관리 743,553 687,053 56,500

202 여비 10,620 9,620 1,000

01 국내여비 10,620 9,620 1,000

○전산운영 업무추진 여비 10,620 9,620 1,000경정 10,620,000원

405 자산취득비 228,584 173,084 55,500

01 자산및물품취득비 228,584 173,084 55,500

○무인민원발급기 구입 100,000 50,000 50,000

○업무지원용 노트북 구매 18,000 15,000 3,000

○업무지원용 프린터 구매 2,500 0 2,500

경정 100,000,000원

경정 18,000,000원

500,000원 * 5대

업무용 소프트웨어 관리 242,866 236,266 6,600

207 연구개발비 69,950 63,350 6,600

02 전산개발비 69,950 63,350 6,600

○웹 품질 모니터링 암호화 모듈 구매

6,600 0 6,6006,600,000원

정보화교육 운영 28,480 28,480 0

201 일반운영비 6,480 28,480 △22,000

01 사무관리비 6,480 28,480 △22,000

○주민정보화 교육사업(과목경정) 0 22,000 △22,000경정 0원
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부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보화사업운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 22,000 0 22,000

11 기타보상금 22,000 0 22,000

○주민정보화 교육사업 강사수당(과목경정)

22,000 0 22,00022,000,000원

부서 정보화 지원 144,100 85,800 58,300

405 자산취득비 144,100 85,800 58,300

01 자산및물품취득비 144,100 85,800 58,300

○개인용 컴퓨터 구입 0 45,500 △45,500

○개인용 컴퓨터 본체 구입

112,000 12,000 100,000

○개인용 컴퓨터 모니터 구입

16,500 3,000 13,500

○프린터 구입 7,000 14,700 △7,700

○프린터 구입(읍면 민원실) 0 4,000 △4,000

○컬러프린터 구입(A4) 2,200 1,000 1,200

○스캐너 구입 500 300 200

○다기능 복합기 대체 구입 600 0 600

경정 0원

경정 112,000,000원

경정 16,500,000원

경정 7,000,000원

경정 0원

경정 2,200,000원

경정 500,000원

600,000원

정보통신 운영 1,755,685 756,600 999,085

통신운영 관리 344,270 350,939 △6,669

201 일반운영비 174,310 180,979 △6,669

02 공공운영비 159,460 166,129 △6,669

○구내교환기 및 전화기 유지보수료(계약잔액)

20,050 26,719 △6,669경정 20,050,000원

정보보호 시스템 운영 391,415 405,661 △14,246

201 일반운영비 297,415 311,661 △14,246

02 공공운영비 297,415 311,661 △14,246

○정보보호시스템 유지보수료(계약잔액)

20,180 29,766 △9,586

○구내통합정보통신망 유지보수료(계약잔액)

40,835 45,495 △4,660

경정 20,180,000원

경정 40,835,000원

마을방송시스템 개선 1,020,000 0 1,020,000

401 시설비및부대비 1,020,000 0 1,020,000

01 시설비 1,020,000 0 1,020,000

○마을 무선방송시스템 개선사업(45개 마을)

1,020,000 0 1,020,0001,020,000,000원

영상정보운영관리 1,382,169 1,409,609 △27,440

도 230,400 230,400 0

군 1,151,769 1,179,209 △27,440

통합관제센터 운영 953,769 981,209 △27,440

202 여비 6,480 4,320 2,160

01 국내여비 6,480 4,320 2,160
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부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 영상정보운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○통합관제팀 업무추진 여비 6,480 4,320 2,160경정 6,480,000원

207 연구개발비 25,000 0 25,000

02 전산개발비 25,000 0 25,000

○관제업무 통합관리 소프트웨어 구매

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

307 민간이전 230,400 288,000 △57,600

05 민간위탁금 230,400 288,000 △57,600

○통합관제센터 모니터링요원 위탁 용역

230,400 288,000 △57,600경정 230,400,000원

405 자산취득비 213,000 210,000 3,000

01 자산및물품취득비 213,000 210,000 3,000

○통합관제센터 사무용의자 구입

3,000 0 3,000300,000원 * 10개

행정운영경비(자치행정과) 56,847,969 56,570,228 277,741

국 201,122 190,622 10,500

도 6,750 6,300 450

군 56,640,097 56,373,306 266,791

인력운영비(자치행정과) 56,468,668 56,191,212 277,456

국 201,122 190,622 10,500

도 6,750 6,300 450

군 56,260,796 55,994,290 266,506

공무원연금법 적용인건비 53,013,623 52,884,023 129,600

101 인건비 40,943,837 40,814,237 129,600

01 보수 36,886,744 36,757,144 129,600

○비상근무수당 129,600 0 129,6008,000원 * 90명 * 180일

국민연금법 적용인건비 3,186,423 3,053,567 132,856

101 인건비 3,186,423 3,053,567 132,856

03 무기계약근로자보수 3,186,423 3,053,567 132,856

○도로보수원,농기계수리원 689,252 651,010 38,242

-기본급 284,153 275,940 8,213

-기말수당 94,718 91,980 2,738

-가족수당 19,200 14,400 4,800

·자녀 12,000 7,200 4,800

-시간외근무수당 26,271 51,030 △24,759

-가계보조비 47,250 0 47,250

○행정업무보조(1급) 983,998 957,167 26,831

-기본급 415,553 420,918 △5,365

-근속가산금 132,618 138,384 △5,766

-기말수당 138,518 140,306 △1,788

-가족수당 33,600 31,200 2,400

·기타 21,600 19,200 2,400

-정액급식비 33,120 34,560 △1,440

경정 284,153,000원

경정 94,718,000원

경정 12,000,000원

경정 26,271,000원

47,250,000원

경정 415,553,000원

경정 132,618,000원

경정 138,518,000원

경정 21,600,000원

경정 33,120,000원

- 5 -



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-교통보조비 33,120 34,560 △1,440

-명절휴가비 27,600 28,800 △1,200

-시간외근무수당 38,420 64,800 △26,380

-연차유급수당 19,893 20,758 △865

-휴일수당 19,892 20,757 △865

-시설관리 작업복 3,450 3,600 △150

-가계보조비 69,690 0 69,690

○행정업무보조(2급) 1,092,049 1,024,266 67,783

-기본급 476,325 462,353 13,972

-기말수당 158,775 154,118 4,657

-가족수당 26,400 24,000 2,400

·기타 14,400 12,000 2,400

-시간외근무수당 44,057 71,253 △27,196

-가계보조비 73,950 0 73,950

경정 33,120,000원

경정 27,600,000원

경정 38,420,000원

경정 19,893,000원

경정 19,892,000원

경정 3,450,000원

69,690,000원

경정 476,325,000원

경정 158,775,000원

경정 14,400,000원

경정 44,057,000원

73,950,000원

인력운영비(읍면동 복지허브화 구축) 0 150,000 △150,000

국 0 105,000 △105,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 40,500 △40,500

101 인건비 0 150,000 △150,000

국 0 105,000 △105,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 40,500 △40,500

01 보수 0 150,000 △150,000

○신규복지직 인건비 0 150,000 △150,000경정 0원

국 0 105,000 △105,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 40,500 △40,500

인력운영비(2015년 읍면동 복지허브화 구축) 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 900 0 900

군 8,100 0 8,100

101 인건비 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 900 0 900

군 8,100 0 8,100

01 보수 30,000 0 30,000

○신규복지직 인건비 30,000 0 30,00030,000,000원

국 21,000 0 21,000

도 900 0 900

군 8,100 0 8,100

인력운영비(2016년 읍면동 복지허브화 구축) 120,000 0 120,000

국 84,000 0 84,000

도 3,600 0 3,600

군 32,400 0 32,400

101 인건비 120,000 0 120,000
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 84,000 0 84,000

도 3,600 0 3,600

군 32,400 0 32,400

01 보수 120,000 0 120,000

○신규복지직 인건비 120,000 0 120,000120,000,000원

국 84,000 0 84,000

도 3,600 0 3,600

군 32,400 0 32,400

인력운영비(2017년 읍면동 복지허브화 구축) 15,000 0 15,000

국 10,500 0 10,500

도 450 0 450

군 4,050 0 4,050

101 인건비 15,000 0 15,000

국 10,500 0 10,500

도 450 0 450

군 4,050 0 4,050

01 보수 15,000 0 15,000

○신규복지직 인건비 15,000 0 15,00015,000,000원

국 10,500 0 10,500

도 450 0 450

군 4,050 0 4,050

기본경비(자치행정과) 379,301 379,016 285

기본경비 379,301 379,016 285

203 업무추진비 122,255 121,970 285

02 정원가산업무추진비 25,355 24,950 405

○직원사기진작경비 25,355 24,950 405

-301명~600명까지 5,355 4,950 405경정 5,355,000원

04 부서운영업무추진비 4,500 4,620 △120

○부서운영업무추진비 4,500 4,620 △120

-30명 초과 가산금 300 420 △120경정 300,000원

재무활동(자치행정과) 58,188 0 58,188

보전지출(자치행정과) 58,188 0 58,188

전년도 보조사업 반환금 56,695 0 56,695

802 반환금기타 56,695 0 56,695

01 국고보조금반환금 21,629 0 21,629

○북한이탈주민지원 지역협의회 운영

254 0 254

○2016년 자원봉사자 코디네이터 지원

26 0 26

○2016년 공공사회복지전달체계 개선

21,203 0 21,203

○2016년 공공사회복지전달체계 개선(이자)

146 0 146

253,880원

25,570원

21,202,200원

145,680원

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,066 0 35,066
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부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 보전지출(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 새마을지도자 자녀 장학금

2,351 0 2,351

○2016년 생활방범용 CCTV 설치사업

2,067 0 2,067

○2016년 마을방송시스템 설치사업 722 0 722

○2016년 공공사회복지전달체계 개선

909 0 909

○2016년 안전한 농촌마을 만들기 사업

5,940 0 5,940

○2016년 시군자원봉사센터 봉사활동 지원

307 0 307

○2016년 초등학교 CCTV 연계사업(인건비)

22,629 0 22,629

○2016년 농촌지역 광대역통합망(BCN) 구축사업

134 0 134

○2016년 공공사회복지전달체계 개선(이자)

7 0 7

2,351,000원

2,066,770원

721,260원

908,680원

5,939,050원

306,210원

22,628,090원

133,490원

6,230원

전년도이전 보조사업 반환금 1,493 0 1,493

802 반환금기타 1,493 0 1,493

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,493 0 1,493

○2015년 새마을지도자 자녀 장학금

1,493 0 1,4931,492,100원
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